
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
CONSELHO DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA - CoEaD/SEaD/R

Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905
Telefone: (16) 33519586 - http://www.ufscar.br

Ofício nº 1/2021/CoEaD/SEaD/R
São Carlos, 15 de janeiro de 2021.

Para:
Presidência do Conselho Universitário
Conselho Universitário
CC:
 
Assunto: Encaminhamento para homologação do processo e do resultado da seleção Coordenação UAB UFSCar
  
Prezado(a) Senhor(a),
 
Informo a finalização do processo de seleção para a coordenação UAB UFSCar.
Tendo em vista o Ato Administrativo ConsUni nº 32, de 13 de Dezembro de 2019 ( 0093848), encaminho o
processo 23112.011214/2020-00 e o resultado da seleção (Ofício nº 31/2021/SEaD/R 0312478) para homologação do ConsUni.
Solicito que, após homologado, o ConsUni encaminhe este processo à Reitoria para que se proceda a nomeação das professoras
Cleonice Maria Tomazzetti e Marilde Terezinha Prado Santos como coordenadora e coordenadora adjunta,
respectivamente, da Coordenação UAB-UFSCar.
Sendo só, deixo cordiais cumprimentos e mantenho-me a disposição.
Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Marilde Terezinha Prado Santos, Presidente do Conselho, em 15/01/2021, às 16:57,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao, informando o código verificador
0314821 e o código CRC 141E0092.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº 23112.011214/2020-00 SEI nº 0314821 
Modelo de Documento:  Ofício, versão de 02/Agosto/2019  

Ofício 1 (0314821)         SEI 23112.011214/2020-00 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=0314821&crc=141E0092


FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
CONSELHO DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA - CoEaD/SEaD/R

Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905
Telefone: (16) 33519586 - http://www.ufscar.br

  

ATO ADMINISTRATIVO COEAD Nº 1, DE 15 DE JANEIRO DE 2021.

A presidente do Conselho de Educação à Distância da Universidade Federal de São Carlos, no uso das atribuições
legais e estatutárias que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da UFSCar, 

CONSIDERANDO a Portaria Capes nº 102, de 10 de maio de 2019;
CONSIDERANDO o Ato Administrativo ConsUni nº 32, de 13 de Dezembro de 2019 (0093848);
CONSIDERANDO o constante dos autos do processo nº 23112.011214/2020-00;
 
R E S O L V E :
Art. 1º  Aprovar ad referendum  o resultado do processo seletivo para Coordenação UAB UFSCar (0312478), edital

007/2020, conforme processo 23112.011214/2020-00.
 
 

Profa Marilde Terezinha Prado Santos
Presidente do Conselho de Educação a Distância

Documento assinado eletronicamente por Marilde Terezinha Prado Santos, Presidente do Conselho, em 15/01/2021, às 16:56,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao, informando o código verificador
0314802 e o código CRC 8C83E086.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº 23112.011214/2020-00 SEI nº 0314802 
Modelo de Documento:  Adm: Ato Administrativo, versão de 02/Agosto/2019  

Adm: Ato Administrativo 1 (0314802)         SEI 23112.011214/2020-00 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=0314802&crc=8C83E086


FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
SECRETARIA GERAL DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - SEaD/R

Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905
Telefone: (16) 33519586 - http://www.ufscar.br

Ofício nº 34/2021/SEaD/R
São Carlos, 15 de janeiro de 2021.

Para:
Marilde Terezinha Prado Santos
Presidente do Conselho de Educação a Distância
CC:
 
Assunto: Resultado Edital 007/2020
  
Prezada Professora Marilde,
 
Informo que foi publicado hoje, 15 de janeiro de 2021, o resultado final do processo seletivo para a Coordenação UAB UFSCar,
conforme Ofício nº 31/2021/SEaD/R (0312478).
Dessa forma, que o processo de seleção foi concluído e que toda a documentação pertinente está anexada neste processo.
Qualquer dúvida, estamos a disposição.
 
 
Profa. Dra. Joice Lee Otsuka
Presidente da Comissão Organizadora do Edital 007/2020

Documento assinado eletronicamente por Joice Lee Otsuka, Docente, em 15/01/2021, às 15:28, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao, informando o código verificador
0314541 e o código CRC 6B4504F1.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº 23112.011214/2020-00 SEI nº 0314541 
Modelo de Documento:  Ofício, versão de 02/Agosto/2019  

Ofício 34 (0314541)         SEI 23112.011214/2020-00 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=0314541&crc=6B4504F1


FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
SECRETARIA GERAL DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - SEaD/R

Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905
Telefone: (16) 33519586 - http://www.ufscar.br

Ofício nº 31/2021/SEaD/R
São Carlos, 12 de janeiro de 2021.

Para:
Candidatos(as)
CC:
 
Assunto: Resultado da pontuação e classificação dos candidatos após fase de recursos - Resultado Final -  Edital 007/2020
  

Nome do candidato Pontuação final Classificação
Cleonice Maria Tomazzetti 7,60 1º
Marilde Terezinha Prado Santos 7,00 2º
Mara Silvia Aparecida Nucci Morassutti 4,50 3º
Daniel Ribeiro Silva Mill 3,50 4º
Estefano Vizconde Verasztoe 3,15 5º
Fernando Augusto Vasilceac 1,20 6º

Documento assinado eletronicamente por Paulo Cesar Oliveira, Docente, em 12/01/2021, às 19:13, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao, informando o código verificador
0312478 e o código CRC 8DF7E6B9.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº 23112.011214/2020-00 SEI nº 0312478 
Modelo de Documento:  Ofício, versão de 02/Agosto/2019  

Ofício 31 (0312478)         SEI 23112.011214/2020-00 / pg. 4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=0312478&crc=8DF7E6B9

	Ofício 1 (0314821)
	Adm: Ato Administrativo 1 (0314802)
	Ofício 34 (0314541)
	Ofício 31 (0312478)

